
 
Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea 

 

Vitoria-Gasteiz kalea, 3 
20018 DONOSTIA 
Tel.: 943 022 600   Faxa: 943 022 601 
www.habe.euskadi.eus 
 
IFK: Q 2040002 D  

 
RESOLUCIÓN DE 4 DE DICIEMBRE DE 2023, DEL DIRECTOR DE HABE, POR LA QUE SE 
RESUELVE LA CONVOCATORIA DE AYUDAS ECONÓMICAS DESTINADAS AL ALUMNADO 
DE EUSKERA PARA EL CURSO 2022-2023.  
 
  
Mediante Resolución de 26 de abril de 2023, del director de HABE, se reguló el 
procedimiento y las condiciones para la concesión de subvenciones a los alumnos y 
alumnas que durante el curso 2022-2023 hayan superado o acreditado los niveles de 
comunicación de euskera de HABE o equivalentes, y se realizó la correspondiente 
convocatoria. La resolución fue publicada en el BOPV de 4 de mayo.  
 
Una vez aplicados los procedimientos y criterios establecidos en dicha convocatoria y 
de conformidad con lo establecido en las bases 6ª y 7ª de la misma,  
  

 
RESUELVO 

 
  
Primero.- Conceder a las alumnas y alumnos de euskera que se relacionan en el Anexo 
I de la presente Resolución la subvención correspondiente al curso 2022-2023 por 
superación o acreditación de los niveles de competencia comunicativa A1, A2, B1, B2, 
C1, C2 y/o equivalentes de HABE. El importe total de la subvención asciende a 
179.869,91€.  
  
Segundo.- Denegar la subvención, por los motivos que en el mismo se indican, a las 
alumnas y alumnos de euskera que se relacionan en el Anexo II de la presente 
Resolución.  
  
Tercero.- Notificar la presente Resolución a las personas interesadas mediante su 
publicación en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica del Gobierno Vasco 
(http://www.euskadi.eus/tablo-electrónico) y en relación con la publicidad de las 
subvenciones concedidas en la página web de HABE (www.habe.euskadi.eus).  
  
Cuarto.- Ordenar el pago de las ayudas concedidas en el Anexo I de la presente 
Resolución.  
  
Quinto.- Notificar a las personas interesadas que contra la presente Resolución, que 
agota la vía administrativa, podrán interponer recurso potestativo de reposición ante 
el Director de HABE. Para ello dispondrán de un plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de la publicación de la Resolución en el tablón de anuncios de la Sede 
Electrónica del Gobierno Vasco.  
  
En San Sebastián, a 4 de diciembre de 2023.  
 

Director de HABE 
     JOKIN AZKUE ARRASTOA  

SINATZAILE / FIRMANTE: JOKIN AZKUE ARRASTOA | 2023/12/04 12:48:38
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T56YK-J3V2

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

ar
en

 ir
ud

ik
ap

en
 b

at
 d

a,
 o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 e

ta
 e

go
itz

a 
el

ek
tro

ni
ko

ar
en

 b
id

ez
 e

sk
ur

ag
ar

ri 
da

go
en

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 o

rig
in

al
 d

is
po

ni
bl

e 
a 

tra
vé

s 
de

l l
oc

al
iz

ad
or

 y
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 in
di

ca
do

s 
al

 p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



 
Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea 

           Orria/Pág.: 1 

 

Vitoria-Gasteiz kalea, 3 
20018 DONOSTIA 
Tel.: 943 022 600   Faxa: 943 022 601 

www.habe.euskadi.eus 
 
IFK: Q 2040002 D  

I ERANSKINA / ANEXO I 
2023an HABEren dirulaguntza jasoko duten ikasleen zerrenda 

(2.txanda) 
Relación del alumnado al que se le ha concedido la subvención de 

HABE en 2023 (2º.turno) 

NAN/DNI ABIZENAK ETA IZENA/APELLIDOS Y NOMBRE 
Lagundutako maila(k)/  
Nivel(es)subvencionados 

HABEren 
laguntza/ 
Subvención 
de HABE (€) 

 

***9679** ABAIGAR DOCAMPO, ITXASO B2 587,17 
***8071** ABAL MARTINEZ, ROSA MARIA A1-A2 905 
***7220** ACASUSO ZORRILLA, MARIA C1 280 
***3484** ACHA ROLDÁN, IXONE B2 540 
***4668** AGUIRRE ORTIZ, IKER B2 755 
***6312** AILINCAI TARANU, IONUT A2 656 
***3875** AIZPURU TEJEDOR, AMAIA C1 280 
***4962** ALAEZ GARCÍA, JENNIFER B1 408 
***4903** ALBA OÑATE, COVADONGA B2 275 
***2609** ALCUBILLA PERNÍA, ASIER B2 540 
***2502** ALGIE  , SOPHIE A1-A2 1205 
***6755** ALMANDOZ TELLECHEA, LORENA A2 317 
***5685** ALONSO BELEÑA, TAIS B1 441 
***5166** ALONSO FUENTE, OIHANE B2 550 
***6627** ALONSO MARTINEZ, MARIA MERCEDES A1 600 
***0200** ALONSO PEREZ, JAVIER A1 600 
***4875** ALONSO TRANCHE, JOSE JAVIER B2 1000 
***5075** ALTUBE BERROCAL, PEIO B2 595 
***1910** ÁLVAREZ ENJAMIO, SERGIO A2 610 
***4566** AMARO GONZALEZ, DAVID B2 690 
***6697** AMORRORTU GOMEZ, XABIER B1-B2 498 
***7966** AMUCHATEGUI GUTIERREZ, JOSE IGNACIO B2 152 
***5403** ANDRES IBARRA, IKER B2 650 
***5713** ANDREWS VELASCO, CLARA B2 540 
***4241** ARAMBERRIA ECHEANDIA, ANDER B2 715 
***4374** AREIZAGA VIDAL, AINHOA B2 1000 
***7411** ARRANZ MELCHOR, NAGORE A2 270 
***1898** ARROLA RODRIGUEZ, AINHIZE A2 800 
***3340** ARTARAZ ROMERO, AITOR B2 600 
***3546** ASPURU IÑARRITU, MATXALEN C1 280 
***2200** ASTIZ DIEZ, KIARA C1 280 
***8718** ATIENZA MOVILLA, KOLDOBIKA B2 1000 
***3115** AURREKOETXEA CARRERA, UNAI C1 700 



 
Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea 

           Orria/Pág.: 2 

 

Vitoria-Gasteiz kalea, 3 
20018 DONOSTIA 
Tel.: 943 022 600   Faxa: 943 022 601 

www.habe.euskadi.eus 
 
IFK: Q 2040002 D  

***0860** AZCONA CASTREJON, GONZALO A2 678 
***1591** BALADRON CORDERO, JAVIER DAVID B2 540 
***4710** BARANDA MUÑOZ, RAQUEL A2 270 
***2549** BARANDIARAN MARTINEZ, PABLO C1 424 
***1397** BARBA LARREA, IZARO C1 595 
***1460** BARBAGELATA ALONSO, REBECA A1 474 
***7047** BARRADO BASAÑEZ, ENZO C1 394 
***1799** BARRENETXEA ARRIBAS, MARIA B2 486 
***1898** BARRERO HUIDOBRO, RAQUEL B2 945 
***5604** BASTERRA URRUTIA, ANDONI A2 270 
***7777** BASTIDA ESTEBAN, IGONE C1 35 
***7002** BAU ARANA, MARIA ASUNCION B1 270 
***4388** BAYER AGUIRRE, HELENA B2 372 
***5416** BAYONA ESPINOSA, MIREN B2 266 
***4445** BERJÓN DÍEZ, PABLO B2 1000 
***2636** BIBILONI PEÑA, JON B2 270 
***0199** BLANCO DE BLAS, ANE B2 270 
***3409** BLAS SARALEGUI, IKER B2 280 
***2947** BLAZQUEZ CARRERO, ENRIQUE B2 800 
***9710** BOMBIN GARRIDO, JON ANDER B2 760 
***6640** BOO REBOLLO, IÑIGO C1 515 
***5282** BORRELLA MAS, JOSE LUIS B2 441 
***5614** CALVO JAYO, ALAIÑE B2 265 
***1135** CALVO UNZUETA, CRISTINA B1 469 
***1333** CAMARERO OLASOLO, JAVIER B2 1000 
***4470** CAMPO ALMEIDA, ROBERTO B2 1000 
***2088** CAMPOS VICENTE, JULIA B1 270 
***7522** CARBON DE DOMINGO, IÑAKI B2 340 
***1223** CARDENAL QUINTANILLA, JANIRE A1 540 
***4299** CARDENAS CUELLAR, JHOANA A2-B1 270 
***2095** CAREAGA IBAÑEZ, VERONICA B2 760 
***1213** CARMONA NUÑEZ, ANABEL A1 270 
***1968** CARRASCO GONZALEZ, CRISTINA B2 190 
***7683** CASTAÑEDA SANCHEZ, IGNACIO B1 800 
***1864** CASTILLO ZUZA, GORKA A1 600 
***6300** CAVIA VITERI, BORJA A1 600 
***4875** CENARRUZABEITIA FUENTE, VIRGINIA B2 424 
***5083** CENIZO GUARDE, ELENA B2 550 
***1175** CENTENO MAESO, VANESA B2 140 
***0703** CERVANTES NUÑEZ, EDURNE B2 190 
***0222** CHIQUITO GÓMEZ, ANDONI B1 500 
***6083** CLEMENTE PINEDO, MARIA VICTORIA A2 459 



 
Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea 

           Orria/Pág.: 3 

 

Vitoria-Gasteiz kalea, 3 
20018 DONOSTIA 
Tel.: 943 022 600   Faxa: 943 022 601 

www.habe.euskadi.eus 
 
IFK: Q 2040002 D  

***6864** CORERA LOPEZ, JUAN JOSE B2 513 
***0720** CREMER TORRES, IMANOL B1 370 
***2845** CUEVAS GARCIA, MARTA B2 1000 
***7835** CUÑADO GOMEZ, JON B2 530 
***9857** DE AQUINO MUÑIZ, BORJA B1 270 
***0201** DE LA RIVA GONZALEZ DE ARRILUCEA, JAVIER B2 655,5 
***8517** DE OZA TRAVIESA, ELENA A1-B1 540 
***9726** DE PABLO ALONSO, ANE A1 540 
***6629** DE PRADA MARIN, MARTA A1 600 
***4048** DE URRETA GABIKAGOGEASKOA, ASIER B1-B2 1900 
***4622** DEL HIERRO ARTOLA, IÑIGO B2 270 
***1942** DEL HOYO ANGULO, ÁLVARO B2 540 
***8226** DEL HOYO ENRIQUEZ, ANA ISABEL A2 540 
***4233** DEL RIO CAMARA, MARIO B2 319,5 
***4829** DEL RIO VIZCAINO, INES B2 650 
***1108** DELGADO VAREA, JESSICA B2 270 
***2809** DIEZ VALLEJO, ANDREA B2 870 
***6819** DOMINGO COLINO, ENDIKA A2 800 
***0259** DOTOR FULLAONDO, MARKEL B2 1000 
****3003* DUEZ MARTINGORENA, GILLES B1-B2 1900 
***7624** ECHEVARRIA SASIA, ANE B2 800 
***9878** ELIAS CHOCARRO, FRANCISCO JAVIER A1 323 
***7918** ELORRIAGA GOMEZ, JON B2 265 
***4590** ETXEGOIEN ESPINOSA, ANE B2 540 
***0376** EZAMA ZORROZUA, LANDER A2 800 
***5008** EZQUERRA OSES, IRATXE C1 386 
***4905** FERNANDEZ DE VILLARAN GUERRICAECHEVARRIA, 

TERESA A2 800 
***5849** FERNANDEZ GALLASTEGUI, SERGIO B1 810 
***3967** FERNANDEZ GARCIA, ENDIKA C1 700 
***0767** FERNANDEZ GARCIA, UNAI B2 540 
***4794** FERNANDEZ HERNANDO, MARIA A1-A2 800 
***9712** FERNANDEZ MARTINEZ, ANDER C1 390,26 
***8400** FERNANDEZ MENENDEZ, MAITANE B2 895 
***0702** FIGUERO MONJE, MARIA DEL MAR B2 1000 
****4847* FILIATREAU , ALEXANDRA  B2 565 
***4319** FLORES BARRENECHEA, LUCIA A2 265 
***8211** FORNARIS NAVIA, ARIEL ALFREDO C1 700 
***5002** FRIAS SADA, LAURA C1 280 
***1950** FUENTES CUBERIA, NEREA KATEHEMI A1 600 
****6504* FUNG MARTINEZ, LAIZHAN ANGELA GABRIEL B1 535 
***5955** GALARZA BILBAO, ANE C1 280 



 
Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea 

           Orria/Pág.: 4 

 

Vitoria-Gasteiz kalea, 3 
20018 DONOSTIA 
Tel.: 943 022 600   Faxa: 943 022 601 

www.habe.euskadi.eus 
 
IFK: Q 2040002 D  

***5947** GAMO SIERRA, SONIA A1 280 
***1136** GARAIZAR SAGARMINAGA, LUZIA MATXALEN C1 150 
***3681** GARATE CEBALLOS, JOSU UNAI A1 600 
***5724** GARCIA CARRION, ROCIO B2 515 
***3045** GARCIA GARCIA, UXUE B2 538 
***4498** GARCIA GONZALEZ, SARA A2 638 
***4894** GARCÍA GUILLAMÓN, EDER B1 900 
***1306** GARCIA MACHO, IMANOL A2 405 
***3178** GARCIA MARTIN, AMARA A2 540 
***0737** GARCIA RAMILA, ZURIÑE B2 470 
***2049** GARCIA SALDAÑA, JAIME A2 800 
***4367** GARCIA TRUEBA, TANIA B1 199 
***8104** GARZO OVIEDO, CATALINA B1 540 
***8694** GIL GARAYOA, NACHO B2-C1 859,5 
***7156** GIL PRIETO, EDER B2 485 
***3052** GOITIA VILLATE, AMAIA B2 342,24 
***9968** GOMEZ GARAY, HILARGI B2 347 
***0117** GOMEZ RODRIGUEZ, IRATI B2 317 
***3172** GONZALEZ COUSILLAS, ANTON B2 845 
***3654** GONZALEZ RAMIREZ, EMILIO JOSE A1-A2 905 
***2696** GONZALEZ VALLEJO, MARIA B2 540 
***7356** GONZALO ARCE, MARIA ELENA A1 600 
***1171** GRANDA MELERO, ELISA B1 900 
***4885** GRANDA MELERO, JAVIER A1 270 
***7601** GRIJALBA RODRIGUEZ, ASIER B1 900 
***9938** GUERRERO GRANADOS, JOSE MANUEL A1 600 
***5217** GUIJARRO EGUSQUIZAGA, MARIA AMAYA C2 100 
***4467** GURRUCHAGA ARGUEDAS, JUAN B2 605 
***2777** GUTIERREZ APARICIO, MARIA JOSE B2 1000 
***2693** GUTIERREZ ESTEBAN, JON SOFIAN B1 595 
***6347** HERNANDEZ BARRIUSO, MARIA CELESTE B2 365,96 
***5334** HERNANDO MATA, ELENA A2 634 
***5850** HERRERO ONTIVEROS, JOKIN A1 600 
***7896** HERRERO RIESGO, INES A2 441 
***3374** HERRERO TASCON, SHEILA B2 1000 
***7415** HIERRO SAINZ, ALVARO B2 540 
***0866** HURTADO CRESPO, AROA B1 350 
***7552** IBAÑEZ DE ZUAZO NUÑEZ, GARIKOITZ B1 474 
***2280** IBAÑEZ EIZAGUIRRE, GORKA C1 535 
***8613** IBAÑEZ GARCIA, ESTELA BELEN B1 800 
***0091** ILLANA DIEZ, NEREA B2 477,75 
***0608** INFANTE LUENGO, ALEJANDRO A1 600 



 
Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea 

           Orria/Pág.: 5 

 

Vitoria-Gasteiz kalea, 3 
20018 DONOSTIA 
Tel.: 943 022 600   Faxa: 943 022 601 

www.habe.euskadi.eus 
 
IFK: Q 2040002 D  

***3503** IRIBARREN IRARAGORRI, AINHOA B2 270 
***5271** JAUREGI MENDIZABAL, ALAZNE C1 150 
***7776** JAUREGUI ARTAZA, IÑIGO B2 540 
***2528** JIMENEZ SUAREZ, SANDRA B1 900 
***3827** JUARISTI GONZALEZ, AINHOA A1-A2 750 
***0318** JUARISTI IPARRAGUIRRE, LUKAS B1 326 
***9905** LABORDE ARANDUY, SIRA MARIA B2 690 
***0455** LANDA ORUE, IGNACIO A2 540 
***3824** LARRAÑAGA CEBALLOS, MIKEL B2 460 
***3382** LARRAZABAL ORUE, GAIZKA A1 600 
***7187** LASA LARENA, UNAI B2 545 
***2878** LAZAGA BADIOLA, ZIGOR B1 479 
***2977** LAZARO PORTILLA, IÑIGO B1 514 
***5733** LAZARO SOLER, MARTA C1 150 
***5414** LLANO IRULEGUI, PAULA B2 595 
******3698 LOFREDO , LILA A1-A2 800 
****3963* LOPES NASCIMENTO, BEATRIZ A1 390 
***2068** LOPEZ CAMACHO, MARINA A1-A2 800 
***6611** LOPEZ DE LERENA ALCIBAR, IBAI B2 370 
***1562** LOPEZ DEL PRADO LORES, SARAI B2 880 
***4970** LOPEZ LOYO, MARINA C1 424 
***2485** LOPEZ MARTIN, GONZALO B1 540 
***6484** LORENZO ESTEBAN, VANESA A2 665 
***9098** LOUREIRO DIEZ, SILVIA B2 863,25 
***4320** LOZANO ITURRIOZ, IBON B2 600 
***7574** MACUA NOVALVO, LANDER B2 265 
***8774** MADARIAGA ROMAN, NAROA C1 150 
***9667** MADRUGA MARTIN, PABLO A1 474 
***9594** MAEZTU RADA, AITOR C1 394 
***1495** MARINERO CAMPOS, AYLEN B2 577 
***8065** MARQUES PEREZ, SERGIO B2 535 
***5383** MARQUINEZ CONDE, NAIARA C1 700 
***1957** MARTELO PRINCIPE, IGOR DAVID A2 441 
***7008** MARTIN BERNAL, ALEJANDRA A2 360 
***0622** MARTIN GARCIA, ANDREA B2 684 
***6953** MARTIN RODRIGUEZ, ANDREA C1 700 
***7720** MARTINEZ DE LEJARZA CASTRO, NEREA B2 265 
***9367** MARTINEZ EGUIZABAL, MARTA A1 600 
***7894** MARTINEZ FERNANDEZ, ANE B2 513 
***8826** MARTINEZ GOMEZ, JAVIER A1-A2-B1-B2 200 
***0653** MAYO GARCIA, OMAR B1 677 
***7072** MAZA BONAETXEA, AARON B2 527 



 
Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea 

           Orria/Pág.: 6 

 

Vitoria-Gasteiz kalea, 3 
20018 DONOSTIA 
Tel.: 943 022 600   Faxa: 943 022 601 

www.habe.euskadi.eus 
 
IFK: Q 2040002 D  

***9257** MAZO RUIZ DE LA TORRE, ANA C1 648,2 
***6766** MELLID NARVAIZA, UXUE C1 300 
***3104** MENTXAKA FERNANDEZ, ARGIDER B1 800 
***4551** MERILLAS DIEZ, NEREA B2 444 
***6761** MIER ARAS, PEDRO LUIS B2 367 
***3858** MINGUEZ BARRAL, MARIA ESTHER B1 103,5 
***0930** MOLINERO MARTINEZ, PAULA B2 1000 
***0572** MORALES LOMBERA, CRISTINA B2 625 
***0033** MORENO CASAREJOS, JAGOBA B1 584 
***3246** MOZAS DIAZ, CHRISTIAN B1 270 
***6427** MUÑOZ GONZALEZ, VICENTE A1 600 
***9891** MUÑOZ MARTINEZ, BEGOÑA B2 1000 
***3156** MUÑOZ MORATO, SHEILA B2 486 
******9516 NACER , LAHCEN A1 600 
******6509 NACER , LHOUSSINE A2-B1 810 
****9905* NAGAR , LORENZO A2 441 
***5568** NAJIBI GOÑI, MIRIAM PILAR A1 600 
***6252** NAVAS PARIENTE, CLARA B2 405 
****1004* NG FOK AHEDO, NEREA B1 638 
***8028** NICOLAS VELEZ DE MENDIZABAL, SARA B2 690 
***5746** NORTES POLLOS, ALEJANDRO A1 474 
***0143** OBIETA MASSALLERAS, ASIER C1 700 
***5248** OBREGON FERNANDEZ, ARITZ B2 810 
***7175** ODRIOZOLA MARQUES, ITSASNE C1 281 
***7620** OLARTE GALÁN, AMAIA B2 540 
***0739** OLFOS ULLOA, RUTH A1 0,24 
***5455** OLMOS ECHEBARRENA, MARIA GLORIA B1 527 
****6493* OMS , CÉDRIC A2-B1-B2 1425 
***8724** ORCAJO BERMUDEZ, ITXASO B1-B2-C1 1045 
***4801** ORIBE ZILONIZAURREKOETXEA, GOIZALDE C1 150 
***9984** ORIZAOLA SANCHEZ, IKER B2 627 
***4149** OSORIO MARTINEZ, MONICA B1 361 
***0257** PALACIOS ROMERO, JON C1 400 
***8855** PASCA GARCIA, LAURA A1 400 
***4894** PAYO RODRIGUEZ, SANDRA B1 755 
***7936** PELÁEZ RUIZ, MARÍA ELENA A2 605 
***7414** PENAS RODRÍGUEZ, ANNE B2 400 
***1683** PEÑA RUIZ, EUKENE B2 545 
***7623** PEREDA IRIBARNEGARAY, CAYETANA A1 270 
***0888** PEREZ ALBAINA, ZIORTZA C1 700 
***5945** PEREZ FERNANDEZ, OSKAR B2 646 
***5416** PEREZ OROZCO, AMAIA B2 305 



 
Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea 

           Orria/Pág.: 7 

 

Vitoria-Gasteiz kalea, 3 
20018 DONOSTIA 
Tel.: 943 022 600   Faxa: 943 022 601 

www.habe.euskadi.eus 
 
IFK: Q 2040002 D  

***0204** PEREZ VELASCO, ELENA A1 270 
***0517** PINA MIÑAMBRES, IVAN C1 486 
***6577** PONCE MALILLOS, LOURDES B1 240 
***6749** PORRES GARCIA, IGOR A2 243 
***8620** PORTILLO ZUNZUNEGUI, IRATXE B2 1000 
***7314** POZO GOICOLEA, ANE PAOLA B2 270 
***1569** PRIETO FERNANDEZ, JOYCE B2 1000 
***5621** QUINCOCES OCHOA, NEREA B1 900 
***4092** QUINTANA MARTINEZ, SERGIO B2 538 
***6493** RAMIREZ SANCHEZ, EMERSON DANIEL A2 540 
****4579* RELVAS CASIMIRO, INES A2-B1 810 
***0826** REQUENA LORENZO, SONIA B2 270 
***3966** REVILLA RODRIGUEZ, MIKEL C1 700 
***5841** REY MARTINEZ, OIHAN B2 634 
***4024** RIVERA AMIGO, RAQUEL A1 600 
***2854** ROBREDO ROSALES, ALVARO B2 270 
***5040** RODRIGUEZ DE MARIA, JON ANDER A2 726 
***0128** RODRIGUEZ DIAZ, ISABEL B1 900 
***3312** RODRÍGUEZ ECHEVARRÍA, ARIMA B1 790 
***7907** RODRIGUEZ OBREGON, LUCIA A2 800 
***0003** RODRIGUEZ PALACIOS, EVA B2 540 
***7667** RODRIGUEZ SALVATIERRA, LEIRE C1 700 
***9422** ROJAS CRUZ, SILDIA B1 800 
***2355** ROMANOS GREGORIO, AITOR B1 344,5 
***8101** ROMERO AMADO, SARA A1 600 
***3163** ROMERO BAY, AINARA C1 150 
***4819** ROMERO I MANRIQUE, LAIA A1 535 
***4460** ROMERO ROPERO, DAVID B2 854 
***4398** ROSALES SOLER, PAULA C1 700 
***8139** ROSILLO REYES, NURIA B2 1000 
***6732** SAINZ  GUTIERREZ, NOA B2 140 
***7316** SAIZ CEBADA, IKER B2 340 
***8183** SALA LOPEZ, ANDREA JOSUNE A2 317 
***0947** SALAZAR AZCONA, PAULA B2 810 
***5106** SALCINES DE ANGEL, PAULA B2 370 
***2708** SAN MIGUEL MONROCLE, ALBA C1 394 
***9383** SAN ROMAN LOPEZ, AINHOA A2 474 
***4104** SAN SALVADOR DEL VALLE GONZALEZ, CRISTINA B1 372 
***1451** SANCHEZ GALVAN, IRAIDE B2 540 
***2600** SANTAMARIA VADILLO, MARIA CARMEN ANA B1 270 
***0419** SANTOS ITXASO, XABIER C1 565 
***7753** SANTOS ROMERO, IBAI A2-B1 800 



 
Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea 

           Orria/Pág.: 8 

 

Vitoria-Gasteiz kalea, 3 
20018 DONOSTIA 
Tel.: 943 022 600   Faxa: 943 022 601 

www.habe.euskadi.eus 
 
IFK: Q 2040002 D  

***6176** SARATXAGA DURANGO, IRAIA B2 322 
***2314** SEOANE HOYOS, ZURIÑE B1 658,5 
***6873** SERNA NUÑEZ, MELANIA B2 606,35 
***5321** SEVILLANO GONZALEZ, VANESA A2-B1 1525 
***2085** SIERRA IBARBIA, ANDREA A1 270 
***9994** SIERRA MENDOZA, NICOLE IRATXE A2 270 
***9826** SOBRINO SOLAR, LUIS MARIA B1 823 
***2885** SORIA HERNANDEZ, SONIA B2 230 
***4265** TAPIZ MARTÍNEZ, LAURA B2 200 
****2960* TEGETHOFF , KAREN GABRIELE A1 270 
***2030** TEJERO FERRERAS, JOSE MIGUEL B1 270 
***9844** TORRES LERENA, MIKEL C1 394 
***6680** UBIERNA AMOR, IZARO B2 540 
***9069** URBIOLA BADIOLA, ANDER B2 367 
***5090** URIA TORRE, NAIA B2 1000 
***4569** URIARTE ELGUEZABAL, JASONE B2 750 
***5960** URIARTE MACHIN, MARTA B2 1000 
***4569** URIARTE MORLAN, IKER B2 1000 
***3615** URIBARRI GARCIA, BORJA A2 270 
***6401** URIBARRI SANCHEZ, IZAR B2 403,99 
***6677** URIGUEN UNZAGA, CARLOS HUGO B2 760 
***2262** URRUCHI MARTINEZ, ALBERTO C1 150 
***3766** URRUTICOECHEA GARCIA, JOKIN B1 514 
***8635** URZELAI ABASOLO, ANDER B2 265 
***4229** UZCUDUN CINCUNEGUI, MARIA INMACULADA C1 150 
***7315** VALIÑO VAZQUEZ, IMANOL A2 495 
***4839** VALLEJO PASCUAL, IÑIGO A2 270 
***9624** VALVERDE ALVAREZ, AINHOA B1 760 
****7485* VAN DER BOM , JULIA ROBIN ELIZABET  A1 474 
***5596** VELASQUEZ RODRIGUEZ, DANIELA DE LOS 

ANGELES A1 600 
***5170** VELAZQUEZ GARCIA, FRANCISCO JAVIER B1 600,5 
***1461** VELEZ OLAIZOLA, ENEIDA A1 390 
***5769** VELILLA LACALLE, BEATRIZ B1 140 
***2309** VIERU CRETU, DIANA B1 760 
***5948** VILLA VILLANUEVA , LARA A1 600 
***2604** VILLALPANDO MEDRANO, UNAI B2 1000 
***1790** VILLAVERDE MARTINEZ, TERESA B1 474 
***8675** VIRIZUELA COBO, MIGUEL JORGE C1 150 
***1510** ZABALA DE BURGOS, JESSICA A1-A2 270 
***5526** ZABALLA AGUERRI, LAURA A2 140 
***2128** ZORRILLA SAIZ, JUNCAL B2 1000 



 
Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea 

           Orria/Pág.: 9 

 

Vitoria-Gasteiz kalea, 3 
20018 DONOSTIA 
Tel.: 943 022 600   Faxa: 943 022 601 

www.habe.euskadi.eus 
 
IFK: Q 2040002 D  

***0905** ZUBILLAGA ORTEGA, ALBA C1 270 
***7090** ZUMAKE GALLEGOS, SAIOA B2 317 

 

 



 
Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea 

            Página: 1 

 

Vitoria-Gasteiz kalea, 3 
20018 DONOSTIA 
Tel.: 943 022 600   Faxa: 943 022 601 

www.habe.euskadi.eus 
 
IFK: Q 2040002 D  

ANEXO II 
Relación del alumnado al que no se le ha concedido la subveción de HABE en 2023 

(2º. turno) 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO 

 

***3329** ACHATA MURILLO, U MARIEL Sobrefinanciación 

***4681** AGUADO DEL POZO, MARIA GEMMA Nivel B2 anteriormente subvencionado 

***1899** ALVAREZ ASENJO, MARIA PILAR Sobrefinanciación 

***4501** ANZE PUJRO, ABIGAIL ARIANNE Nivel no acreditado/superado en plazo 

***1304** ARTAZA MARTÍN, RUTH Nivel no acreditado 

***6007** BALGAÑON SANTAMARIA, MARCOS Nivel no acreditado/superado en plazo 

***3544** BARRANTES CRUZ, MIRIAN Sobrefinanciación 

****7089* BARTKUTE , GIEDRE Sobrefinanciación 

***9698** BASAGUREN SILVA, ERICK  Nivel no acreditado/superado en plazo 

***6938** BELTRAN OTERO, SHEILA Sobrefinanciación 

***7662** BIKANDI ZABALA, JON Nivel no acreditado 

***5028** BILBAO BENITO, AINGERU Sobrefinanciación 

***7063** BILBAO URRUTIA, LEIRE Nivel anteriormente acreditado 

***2793** BOYANO ZABALO, PAULA No ha presentado la documentación 
(justificante de pago no presentado) 

***2822** BUSTAMANTE PEREZ, CECILIA Nivel A2 anteriormente subvencionado 

****3331* CAMPERO PEREDO , ALEJANDRA  Documentación no presentada (justificante de 
pago no presentado) 

***2872** CANO BALDIZAN, ALES Nivel B2 anteriormente subvencionado   

***8901** CASTILLO SANJUAN, ALEXANDER Nivel no acreditado/superado en plazo 

***4053** CEREZO MONTOYA, BELEN Nivel anteriormente acreditado 

***9285** CORTES MONFORTE, MARIA Sobrefinanciación 

***3627** CRUZ VILLCA, JHANCARLA Nivel A1 anteriormente acreditado; Niveles A2, 
B1, B2 anteriormente subvencionados; Nivel 
C1 no acreditado 

***1833** DE LA SIERRA DIAZ DE TUDANCA, JACOBO Nivel B2 anteriormente acreditado; Nivel C1 no 
acreditado 

***3573** DE MIGUEL TORRES, MARTA Nivel B2 anteriormente subvencionado 

***1198** DE QUADRA BELAUSTEGUIGOITIA, IGOR Nivel no acreditado 

***9896** DIAZ ASCASSO, AINHOA Nivel no acreditado/superado en plazo 

***9409** DIEZ ARRIBA, JOSEBA Nivel B2 anteriormente subvencionado; Nivel 
C1 no acreditado 

***2074** EXPÓSITO MARTÍNEZ, ISABEL  Nivel no acreditado 

***2440** FERNANDEZ ALONSO, JONATAN Nivel C1 anteriormente subvencionado 

***8405** FERNANDEZ COLON, ELENA Niveles A1-B1 anteriormente 
acreditados/superados; Niveles B1, B2 
anteriormente subvencionados 

***1064** FERNANDEZ IRAIZOZ, GONZALO Nivel no acreditado 



 
Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea 

            Página: 2 

 

Vitoria-Gasteiz kalea, 3 
20018 DONOSTIA 
Tel.: 943 022 600   Faxa: 943 022 601 

www.habe.euskadi.eus 
 
IFK: Q 2040002 D  

DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO 
 

***5645** FERNANDEZ SANTISTEBAN, LUISA MARIA Nivel anteriormente acreditado 

***1179** FERRERAS RIGAL, LIDIA Nivel anteriormente acreditado 

***6298** FRAILE CORRAL, MARTA Nivel no acreditado/superado en plazo 

***5131** GARCIA CASAS, IKER Nivel no acreditado 

***2964** GARCIA ROBREDO, ALLENDE Nivel B1 anteriormente subvencionado 

***9871** GOMEZ GOMEZ, UNAI Sobrefinanciación 

***0380** GONZALEZ MONTESERÍN, ALAINE Nivel B2 anteriormente acreditado/superado; 
Nivel C1 no acreditado 

***7700** HERMOSA BUSTAMANTE, MAIDER Nivel no acreditado/superado en plazo 

***2102** HERNAEZ DOMINGUEZ DE VIDAURRETA, 
NAGORE 

Nivel no acreditado 

***9937** HERRERO TASCON, AITOR Nivel anteriormente acreditado 

***9943** HERVELLA PÉREZ, MAITE Nivel anteriormente acreditado 

***8009** HUESO IBARZO, MARIA ISABEL Nivel B2 anteriormente subvencionado   

***6921** ICAZA GONZALEZ, IÑIGO Nivel B2 anteriormente subvencionado 

***0163** LABRADOR RODRIGUEZ, OIER Nivel no acreditado/superado en plazo 

***4749** LACAL GOROSPE, JOSE IGNACIO Nivel no acreditado/superado en plazo 

***1720** LASA SUAREZ, PABLO Nivel no acreditado/superado en plazo 

***6960** LEAL DIAZ, CONY LORENA Nivel no acreditado 

***0142** LIZARRALDE MINGUITO, CARLOS Sobrefinanciación 

***6875** LOPEZ ABASOLO, MAITE Nivel B2 anteriormente subvencionado 

***0648** MARTA LOPEZ, JULEN Nivel no acreditado 

***0740** MARTIN VELASCO, NURIA Sobrefinanciación 

***7665** MARTINEZ FERNANDEZ, MIGUEL ANGEL Nivel no acreditado/superado en plazo 

***3786** MICOLAU LOPEZ, CLAUDIA Nivel A1 anteriormente subvencionado   

***8109** MINA VASQUEZ, MARIA CLAUDIA Nivel B2 anteriormente subvencionado 

***2737** MUÑOZ MEDIAVILLA, ANA RUTH Nivel no acreditado/superado en plazo 

***5558** OCHOA DE ASPURU HERNAIZ, ANE Nivel B2 anteriormente subvencionado 

****9987* OLSSON  , JENNY MARIA OLSSON Sobrefinanciación 

***2610** ORIA ALLENDE, RUBEN Nivel B2 anteriormente subvencionado   

***3299** ORTEGA ROSA, CYNTHIA Nivel anteriormente acreditado 

***8873** PONGA GALLO, EVA Nivel no acreditado 

***7651** QUINTANA FLORES, LAURA REGINA Nivel no acreditado/superado en plazo 

***0560** QUINTANA IBAÑEZ, RAÚL Nivel B2 anteriormente subvencionado 

***0809** RODRIGUEZ MARTIN, JESUS Nivel A2 anteriormente subvencionado 

***0238** RODRIGUEZ PEREZ, IVAN Nivel B2 anteriormente subvencionado 

***6626** RUBIO VALLE, AITOR Nivel A2 anteriormente subvencionado 

***9923** RUIZ OLALLA GORDO, ANE Niveles A2, B1 anteriormente subvencionados 

***8811** SANCHEZ LEICEGUI, ANA ISABEL Nivel B2 anteriormente subvencionado; Nivel 
C1 no acreditado 

***9729** URIARTE INFANTE, LEIRE Nivel B2 anteriormente subvencionado 



 
Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea 

            Página: 3 

 

Vitoria-Gasteiz kalea, 3 
20018 DONOSTIA 
Tel.: 943 022 600   Faxa: 943 022 601 

www.habe.euskadi.eus 
 
IFK: Q 2040002 D  

DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO 
 

***4939** USTARROZ AGUIRRE, IKER Nivel no acreditado 

***5407** VALLEJO LARRABEITI, MARIO Nivel B2 anteriormente subvencionado 

***1941** VAZQUEZ DOMINGUEZ, MIREN ITXASO No ha presentado la documentación 
(justificante de pago no presentado) 

***8900** VEIGA ALAMEDA, CRISTINA Sobrefinanciación 

***4910** YORK ALCALDE, SAMUEL Nivel no acreditado 

***3892** ZUBIZARRETA OREA, ARGI Nivel B2 anteriormente subvencionado; Nivel 
C1 no acreditado 

 

 


